1

財團法人東海大學附屬高級中等學校

114 學年度第 1 學期第 1 次行政會議會議紀錄
時間：中華民國 114 年 8 月 11 日（星期一）上午 9:00

地點：綜合大樓三樓會議室

出列席：如簽到表

主席：鍾校長興能                             記錄：陳淑宜

壹、 確認上次會議紀錄：通過。

貳、 上次行政會議（114年 7 月 28 日）決議執行情形：

案由一：修正「財團法人東海大學附屬高級中等學校畢業生受獎資格辦法」【提案單位：學務處】

決  議：通過。

執行情形：擬於校務會議提案，通過後公告。

參、 上次行政會議主席交辦事項：

一、 教官即將退出校園，我們黃教官已提出許多下學年管教與輔導相關計畫給學校，在沒有教官

的日子我們將根據教官的計畫持續輔導管教，而明年三月教官也將回歸，以另一形式協助學

校輔導同學，謝謝黃教官辛苦付出。

二、 今年宿舍多許多住宿生，請學務處及輔導室配合輔導管教住宿生，作出附中住宿的好口碑。

三、 請於上課前安排外藉教師與各班導師的交流時間，以利未來輔導管教之有利溝通，請人事室

及國際教育處協助規劃此業務。

肆、 主席致詞：

一、 暑期輔導已進行一週，本週新生是否有麼狀況，請各處室報告，讓大家了解一下第一週各項

狀況，再討論因應辦法。

伍、 各處室報告：

教務處

一、近期重要會議或活動

（一） 8/13(三)大學考試分發結果公告

（二） 8/15(五)高一、二中文檢定

二、預計於 8月 25日 11:00召開招生委員會議（免除法令限制），請招生委員與會。

三、114學年度第一學期共有 6位實習老師，暑假期間將於各處室見習，請大家多多指教。

2

四、臺中市私立高中專案評鑑：

（一） 原有校務評鑑結果可使用至 116年 7月 31日，116年 8月 1日後各項申請須使用私校評

鑑成績。

（二） 私校評鑑為每年 8月申請，只看前一學年度資料。

（三） 私校評鑑之有效期限為評鑑結果公佈後 3年。

（四） 評鑑相關資料：

https://drive.google.com/drive/folders/1Lz3o7KqUeEB1BFjUsUg5H6hvcF0iTQfx?usp=

drive_link

五、高中正常教學訪視

（一） 公文說明：

（二） 訪視指標：

https://drive.google.com/drive/folders/1T7OsLJIFKi6GDFa9DZvxmYPXM5GlaLr-?usp=

drive_link

六、臺中市政府教育局教育視導工作計畫

https://drive.google.com/drive/folders/1Lz3o7KqUeEB1BFjUsUg5H6hvcF0iTQfx?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1Lz3o7KqUeEB1BFjUsUg5H6hvcF0iTQfx?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1T7OsLJIFKi6GDFa9DZvxmYPXM5GlaLr-?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1T7OsLJIFKi6GDFa9DZvxmYPXM5GlaLr-?usp=drive_link

3

七、請各處室協助檢視校務發展計畫，並確認是否進行修正。

八、請各處室協助提供 114學年度停車折抵時數需求，並標註需求紙本或電子折抵方式。

九、招生玩偶票選。

學務處

一、住宿人數

（一） 輔期輔導期間住宿生 161位。男生 73人，女生 88人；共計 161人。

國中部 89人，男 50+女 39

國一生 54人（男 29、女 25）

國二生 16人（男 10、女 6）

國三生 19人（男 11、女 8）

高中部 72人，男 23+女 49

高一生 24人（男 7、女 17）

高二生  6人（男 3、女 3）

4

高三生 42人  (男 13、女 29）

（二） 住宿老師共 10人：

F105中學部吳姿瑩組長、F101幼兒部林家琦老師、F102幼兒部泰佳蓉老師、

F103幼兒部吳昀晏老師、F104小學部梁玉芳老師、F602中學部李佩芳老師、

F605中學部唐小甯老師、F607小學部蔡窈真老師、M606小學部曾冠文老師、

M606中學部彭子權老師。

（三） 新生近日觀察疑有退宿傾向。

二、宿舍分析:

三、8/30(六)班親會活動準備中，當日流程如圖示:

5

四、7/23(三)學生發現遠流隊輔在 Threads 平台發言國一童軍露營帶到本校是最討厭的學校之一

學生配合度低、配合度不及小學生等用詞並貼有本校己班照片，知悉後，將事件告知董事長處

理，並訴求三件事(1)刪文、致歉(2)員工再教育(3)該名員工暫不出東大團

（一） 導師說明:

1. 目前班級及家長未再針對此事件探討，孩子心中也平穩

2. 不希望廠商代表再入班。

6

3. 最後共識:8/8 第一節廠商代表與人事部至校致歉，轉交道歉信給學校，找適時機會再與班

級說明表達廠商致歉。

五、攸關 114學年度家長會開會日程會議時間

（一） 09/18(四)晚上第一次大會(選會長)

（二） 10/02(四)第二次大會(新舊任交接)

六、08/15(五) 中午 12點，召開性平會議(疑似騷擾:國一甲、高三戊)

輔導室

一、114學年度輔導室建立共編表單，提供學生最新狀況之掌握。共編連結

https://reurl.cc/RkW97z

二、班親會手冊請各處室在 8/15(五)前將資料放在：學校 NAS-1700輔導室-114班親會手冊，可以

參考 113班親會手冊的資料。

三、社政通報：2件性平通報(國一甲及高三戊各一件)

四、國一己謝生 IEP會議後家長與孩子討論

（一） 住宿部分當時勾選只有選暑假所以暑假結束就不住宿

（二） 開學後上學坐校車，放學會考慮晚上留晚自習（告知孩子晚自習需要一切遵守學校規定）

（三） 開學後的考試孩子要在教室考（他都知道規定）

（四） 社團的部分孩孩子還是要選籃球社（已與小蔡老師聯繫，有看過孩子打球，球隊的強度不

適合孩子）會再跟孩子作說明，請他選第二志願。

（五） 家長回家與謝生討論會議中學校觀察，但謝生都有自己的解釋

（六） 昨日有回診，已有換藥，改換成思有得 30mg 長效型，早上吃一次即可，各科老師可再觀

察用藥後反應。

國際教育處

一、完成國一新生英文分組測驗，成績整理後進行分組。
二、完成新學年國二、三分組，上學年未有通報事件列管學生需特別分組。
三、新學期用書清點及習作陸續請購，LA 科召於暑假期間編修自編教材。
四、國中英語讀者劇場劇本討論修改中，待劇本修改完成將開始本年度讀者劇場訓練。
五、暑輔第一週外語課程順利，國一新生上課情況良好。
六、完成新學年外籍教師配課。

總務處

一、暑期工程施工狀況：

   已完工部分：輔導室鋁門窗更換、國二庚教室隔間拆除、飛揚舞台地面磁磚。

持續施工部分：紅磚集合場檔土牆工程、柏油路面、隱形鐵窗（二期、三期間 3F～5F空

橋）。

二、本週六 8/16日規劃進行校園蚊蟲防制藥物噴灑作業。

三、乳品小站路口道路改善工程持續施工中。

四、新學年教職員（含兼課教師）停車通行證持續辦理中。

五、因應颱風來襲，總務處預計週二以前完成校園水溝檢查、疏通作業，也請全校同仁協助颱風期

間落實教室、宿舍門窗、水電關閉，共同維護校園安全。

https://reurl.cc/RkW97z

7

六、本學年全校機敏文件資料水銷作業共計 6箱（教務處 5箱、會計室 1箱），預計今天完成造

冊，明天送至大學總務處。

七、國一庚班通報流感與諾羅病毒感染，擬進行紫外燈消毒作業，預計今天辦理該班教室及該班住

宿同學寢室（男宿：202/204、205/207、201/203，女宿：201/203、207/205）紫消作業。

陸、 討論事項：無

柒、 臨時動議：無

捌、 重要補充及回應：

一、近年因少子化許多私校相繼退場，本校在老師努力下逆勢成長，謝謝老師用心教學辛苦付出。

二、請各處室主任督導處室自己跟督學重視視察法令修改項目，依法規修改自己處室相關資料及業

務執行現況。

三、住宿生在行為或情緒上有特殊狀況者，應提早告訴宿輔老師並做事前教育訓練，針對特殊教育

學生做不同方式的輔導管教，避免誤觸學生情緒雷點造成師生衝突。

玖、 散會：10:10

8